
 

 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N. AU-21-452 DEL 17/12/2021 

 
 

Gara n. ID 360/2021: fornitura di contenitori in polietilene per la raccolta differenziata mediante 
procedura aperta telematica, ex artt. 58 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con applicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa in termini di qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 
comma 2 del codice dei contratti pubblici.  

Lotto 1 - CIG 897372367B - Lotto 2 - CIG 8973736137 

 

Oggetto: Aggiudicazione ex artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 

 

L’anno 2021, addì 17 del mese di dicembre, presso la sede della SANB spa sita in Corato (BA) alla 
via Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola, Roberto Toscano, nato a Bitonto (BA) il 
15/03/1966 (cod. fisc. TSCNCL66C15A893L), nella sua qualità di Amministratore unico della 
S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e 
numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725 – in forza della delibera dell’Assemblea 
straordinaria dei soci del 18/12/2019, 

 PREMESSO CHE  
-con determinazione dell’Amministratore Unico n. AU – 21- 409 del 11/11/2021, è stata disposta 
l'indizione di una procedura aperta ex artt. 58 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per 
l'affidamento della fornitura di contenitori in polietilene per la raccolta differenziata Lotto 1 - CIG 
897372367B - Lotto 2 - CIG 8973736137 dell'importo complessivo di € 566.500,00 (euro 
cinquecentosessantaseimilacinquecento/00) oltre IVA nella misura di legge così suddivisi 

• Lotto 1 

CIG 897372367B 

Totale lotto € 484.000,00 

 

• Lotto 2 

 CIG 8973736137 

 Totale lotto € 82.500,00 

 

-il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Salvatore Mastrorillo; 

-entro il termine di scadenza ricezione delle offerte (29 Novembre 2021 - 12:00) sono pervenuti ed 
acquisiti al sistema complessivamente due plichi virtuali rispettivamente per quanto riguarda la 
partecipazione al Lotto n.1 e al Lotto n. 2 da parte dell’unico operatore economico:  



 

 

 

LOTTO N. 1 

Protocollo Codice Fiscale  
Ragione 
Sociale 

226597 del 
26/11/2021 ore 

13:33 

02448130167 EUROSINTEX 
S.R.L. 

 
 
 

LOTTO N. 2 

 

 
 
 
 

Protocollo Codice Fiscale  
Ragione 
Sociale 

224685 del 
22/11/2021 ore 

10.00 

02448130167 EUROSINTEX 
S.R.L. 

 
 
 

 

                                    

- dall' esame della documentazione amministrativa effettuato dal Responsabile Unico del 
Procedimento alla presenza di due testimoni, dell’unico offerente per entrambi i lotti, risulta che la 
documentazione presentata per entrambi i Lotti è conforme alle prescrizioni richieste nella lex 
specialis e pertanto la ditta concorrente EUROSINTEX SRL con sede legale a Ciserano (BG) via 
Brescia n. 1/A-1/B C.F. 02448130167 viene ammessa al prosieguo della procedura di gara;  
- con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 431 del 30/11/2021 (già rettificato con 
DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N. AU-21-451 DEL 16/12/2021) si determinava l’elenco 
degli ammessi nonchè di dare seguito alle comunicazioni ex art. 76 comma 2bis del D.Lgs n. 
50/2016; 
- con mail pec del giorno 30/11/2021 veniva comunicata l’ammissione alla società EUROSINTEX 
SRL; 
-  con Determinazione dell’Amministratore Unico n.  432 del 01/12/2021 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per valutare le offerte ricevute; 

VISTO 

- il verbale n. 2 del 02/12/2021 relativo alla valutazione delle offerte tecniche; 
- il verbale n. 3 del 02/12/2021 dal quale risulta che il concorrente EUROSINTEX SRL 

ha riportato in entrambi i Lotti il punteggio massimo di punti 100/100; 

DATO ATTO  

- che non si rende necessario procedere con la verifica di congruità delle offerte ex 
art. 97 comma 6 del D. Lgs n. 50/2016; 

 

DATO ATTO  

- che la fornitura è stata registrata con 

Lotto 1 - CIG 897372367B 

Lotto 2 - CIG 8973736137 



 

 

 

- CONSIDERATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna 
somma viene riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il 
Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 
 
- ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, e rientra nelle spese di Start Up del servizio di raccolta rifiuti col metodo porta a porta 
come preventivato con il comune di Bitonto al quale la stessa sarà rendicontata.  
 
ATTESO CHE  

- l'efficacia della presente aggiudicazione è vincolata alla verifica del possesso dei 
requisiti di carattere generale e dei requisiti speciali, così come previsto dal D. Lgs 
50/2016; 

TENUTO CONTO  

- della estrema necessità di assicurare tempestivamente l’esecuzione della 
prestazione; 

ATTESO CHE  

- ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) del decreto semplificazioni n. 120 /2020 è 
sempre autorizzata, l’esecuzione in via d’urgenza del contratto, nelle more della 
verifica dei requisiti di cui all’art. 80 d. lgs. 50/2016, nonché dei requisiti di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 

DATO ATTO CHE 

- a seguito di richiesta di S.A.N.B. spa all’operatore economico, si riscontrava la 
conformità del campione al prodotto offerto; 

 
tutto quanto innanzi premesso 

D E T E R M I N A 

1)  di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto; 

2) di prendere atto dell’operato di gara e con esso di approvare la proposta di aggiudicazione 
formulata dalla Commissione di giudicatrice nominata per la procedura e relativi atti e verbali; 

3) di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito 
con la determinazione a contrarre n. AU – 21- 409 del 11/11/2021; 

4) di procedere all’aggiudicazione della procedura aperta telematica per l’affidamento della 
fornitura di contenitori in polietilene per la raccolta differenziata mediante procedura aperta 
telematica, ex artt. 58 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con applicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa in termini di qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
codice dei contratti pubblici; Lotto 1 - CIG 897372367B - Lotto 2 - CIG 8973736137, alla società: 
EUROSINTEX s.r.l. C.F: 02448130167 con sede in Via Brescia 1 - 24040 Ciserano (BG) – Italia, che 
ha ottenuto il punteggio massimo di 100/100 punti in entrambi i Lotti offrendo il ribasso 
percentuale del 10,02% (dieci virgola zero due per cento) da applicarsi sull’importo a base di gara 
nel Lotto n. 1 e del 4,95% (quattro virgola novanta cinque per cento) da applicarsi sull’importo a 
base di gara nel lotto n. 2; 

5) di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 
possesso in capo agli aggiudicatari dei requisiti di ordine generale e speciale; 

6) di precisare che il materiale verrà consegnato dall’operatore aggiudicatario dell’appalto nei 
termini offerti decorrenti dall’ordine; 



 

 

 
7) di disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto, ai sensi dell’art. 32, co. 8 del 
Codice dei contratti, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali e speciali di partecipazione, 
ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120); 
 
8) di impegnare a favore della società EUROSINTEX s.r.l. C.F: 02448130167 la somma di € 
435.503,20 (euro quattrocentotrentacinquemilacinquecentotre/20) oltre IVA nel Lotto n. 1 e la 
somma di € 78.416,25 (euro settantottomilaquattrocentosedici/25) oltre IVA  nel Lotto n.2; 
  
9) di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata in conformità alle 
disposizioni di legge vigenti in materia; 
 
10) di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. 50/2016; 
 
11) di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente, nell’area “amministrazione trasparente” sotto la sezione 
“bandi di gara e contratti” del sito internet www.sanbspa.it , nonché a tutti gli altri adempimenti in 
materia di trasparenza previsti dall’art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

12) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a..  

  

                                                                L’Amministratore Unico 

Avv. Nicola, Roberto Toscano  
 

 
 

http://www.sanbspa.it/

